
      ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HÀM THUẬN BẮC                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 4797/QĐ-UBND                                    Hàm Thuận Bắc, ngày 01 tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ về đất và tài sản trên đất cho hộ ông  

Nguyễn Tuấn Dũng để thực hiện Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Vĩnh 

Hảo - Phan Thiết thuộc Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên 

tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2017-2020 Hạng mục: Đường gom, 

đường ngang, đường dẫn cầu vượt, hầm chui một số vị trí; Nền mặt đường và 

thoát nước dọc nút giao Ma Lâm; Van đóng mở điều tiết nước một số cống hộp; 

Gia cố mái taluy âm, cải mương đoạn Km 185+400 - Km 202+000; Đường gom 

bổ sung, Tuynel, hào kỹ thuật, khối cáp ngang đường, giá đỡ ống thông tin 

đoạn Km 185+400 - Km 235+000 thuộc gói thầu Xl.04: Thi công xây dựng đoạn 

Km 185+400 - Km 235+000, nút giao Ma Lâm và nút giao Phan Thiết  

(bao gồm khảo sát, thiết kế BVTC), tại xã Hàm Trí. 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀM THUẬN BẮC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ, quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ, quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính Phủ, quy 

định sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 08/2015/QĐ-UBND ngày 02/3/2015 và Quyết định số 

05/2018/QĐ-UBND ngày 25/01/2018 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều của quy định ban hành kèm theo Quyết định số 08/2015/QĐ-

UBND ngày 02/3/2015 của UBND tỉnh Bình Thuận, về việc ban hành Quy định về 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; quy trình thu hồi, giao đất, 

cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất và quy trình Chủ đầu tư thỏa thuận với 

người sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 4617/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của UBND huyện 

Hàm Thuận Bắc, về việc thu hồi đất để thực hiện Dự án thành phần đầu tư xây dựng 

đoạn Vĩnh Hảo - Phan Thiết thuộc Dự án xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc 

trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2017-2020 Hạng mục: Đường gom, 

đường ngang, đường dẫn cầu vượt, hầm chui một số vị trí; Nền mặt đường và thoát 



nước dọc nút giao Ma Lâm; Van đóng mở điều tiết nước một số cống hộp; Gia cố 

mái taluy âm, cải mương đoạn Km 185+400 - Km 202+000; Đường gom bổ sung, 

Tuynel, hào kỹ thuật, khối cáp ngang đường, giá đỡ ống thông tin đoạn Km 

185+400 - Km 235+000 thuộc gói thầu Xl.04: Thi công xây dựng đoạn Km 

185+400 - Km 235+000, nút giao Ma Lâm và nút giao Phan Thiết (bao gồm khảo 

sát, thiết kế BVTC), tại xã Hàm Trí; 

Căn cứ Quyết định số 4632/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của UBND huyện 

Hàm Thuận Bắc, về việc phê duyệt phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ để thực 

hiện Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Vĩnh Hảo - Phan Thiết thuộc Dự án 

xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 

2017-2020 Hạng mục: Đường gom, đường ngang, đường dẫn cầu vượt, hầm chui 

một số vị trí; Nền mặt đường và thoát nước dọc nút giao Ma Lâm; Van đóng mở 

điều tiết nước một số cống hộp; Gia cố mái taluy âm, cải mương đoạn Km 185+400 

- Km 202+000; Đường gom bổ sung, Tuynel, hào kỹ thuật, khối cáp ngang đường, 

giá đỡ ống thông tin đoạn Km 185+400 - Km 235+000 thuộc gói thầu Xl.04: Thi 

công xây dựng đoạn Km 185+400 - Km 235+000, nút giao Ma Lâm và nút giao 

Phan Thiết (bao gồm khảo sát, thiết kế BVTC), tại xã Hàm Trí (đợt 1); 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện tại Tờ trình 

số 40/TTr-PTQĐ ngày 27/10/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ về đất và tài sản trên đất thuộc Dự án 

thành phần đầu tư xây dựng đoạn Vĩnh Hảo - Phan Thiết thuộc Dự án xây dựng một 

số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2017-2020 

Hạng mục: Đường gom, đường ngang, đường dẫn cầu vượt, hầm chui một số vị trí; 

Nền mặt đường và thoát nước dọc nút giao Ma Lâm; Van đóng mở điều tiết nước 

một số cống hộp; Gia cố mái taluy âm, cải mương đoạn Km 185+400 - Km 

202+000; Đường gom bổ sung, Tuynel, hào kỹ thuật, khối cáp ngang đường, giá đỡ 

ống thông tin đoạn Km 185+400 - Km 235+000 thuộc gói thầu Xl.04: Thi công xây 

dựng đoạn Km 185+400 - Km 235+000, nút giao Ma Lâm và nút giao Phan Thiết 

(bao gồm khảo sát, thiết kế BVTC), tại xã Hàm Trí cho hộ ông Nguyễn Tuấn Dũng 

- hộ khẩu thường trú tại xã Hàm Trí, huyện Hàm Thuận Bắc, với số tiền:   

26.427.100 đồng (Bằng chữ: Hai mươi sáu triệu, bốn trăm hai mươi bảy ngàn, một 

trăm đồng chẵn). Cụ thể như sau: 

- Tiền bồi thường về đất: 7.550.600 đồng. 

- Chính sách hỗ trợ: 18.876.500 đồng. 

(có bảng phụ lục chi tiết kèm theo) 

 



Điều 2. 

1. Giao trách nhiệm cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện chủ trì, phối hợp 

với các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND xã Hàm Trí tổ chức bàn giao Quyết 

định này và thông báo cho hộ ông Nguyễn Tuấn Dũng biết đến nhận số tiền bồi 

thường, hỗ trợ như tại Điều 1 Quyết định này; đồng thời tổ chức chi trả tiền đầy đủ, 

kịp thời cho hộ theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

2. Hộ ông Nguyễn Tuấn Dũng có trách nhiệm bàn giao mặt bằng để thực hiện 

Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Vĩnh Hảo - Phan Thiết thuộc Dự án xây 

dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 

2017-2020 Hạng mục: Đường gom, đường ngang, đường dẫn cầu vượt, hầm chui 

một số vị trí; Nền mặt đường và thoát nước dọc nút giao Ma Lâm; Van đóng mở 

điều tiết nước một số cống hộp; Gia cố mái taluy âm, cải mương đoạn Km 185+400 

- Km 202+000; Đường gom bổ sung, Tuynel, hào kỹ thuật, khối cáp ngang đường, 

giá đỡ ống thông tin đoạn Km 185+400 - Km 235+000 thuộc gói thầu Xl.04: Thi 

công xây dựng đoạn Km 185+400 - Km 235+000, nút giao Ma Lâm và nút giao 

Phan Thiết (bao gồm khảo sát, thiết kế BVTC), tại xã Hàm Trí. Thời gian hộ bàn 

giao mặt bằng sau 20 ngày kể từ ngày nhận đủ tiền bồi thường, hỗ trợ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Phát 

triển quỹ đất huyện, Chủ tịch UBND xã Hàm Trí, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và hộ ông Nguyễn Tuấn Dũng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.  
 

Nơi nhận:                                             KT.CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;                     PHÓ CHỦ TỊCH        

- Lưu: VT, KT. 

   
 

 

    Trần Ngọc Hiền 


		2022-11-01T11:05:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hàm Thuận Bắc<hamthuanbac@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




